
 
 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 
Tel. 0963376745 

 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  I.T.G. e I.T.I. 

VIBO VALENTIA-Via G. Fortunato, s.n.c. 
89900 Vibo Valentia 

PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 
e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Cod. Mecc. VVIS011007 Cod. Fiscale 96035950797 

 
 
 
 
 

I.T.I.  
VIBO VALENTIA  

COD. MECC. VVTF01101Q 
Tel. 0963376741 

 

ALL’ALBO E SITO WEB DELL’ISTITUTO 

AL DSGA 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI AL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – 
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – 
INVESTIMENTO 2.1: “DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL 
PERSONALE SCOLASTICO”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – AVVISO 
PUBBLICO PROT. N. 84780 DEL 10 OTTOBRE 2022 “REALIZZAZIONE DI PROGETTI NAZIONALI PER LO SVILUPPO 
DI MODELLI INNOVATIVI DI DIDATTICA DIGITALE E DI CURRICOLI PER L’EDUCAZIONE DIGITALE E PER LA 
DIFFUSIONE DELLA DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA NELLE SCUOLE” – CUP: H44D22001710006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. 84780 del 10/10/2022 per la presentazione di proposte progettuali per la  realizzazione di progetti nazionali per lo 
sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione della didattica digitale integrata nelle 
scuole, nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE 
E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

VISTO il progetto codice M4C1I2.1-2022-922-P-1599 presentato da questa Istituzione Scolastica in data 26/10/2022; 

CONSIDERATO che ai sensi del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

VISTA l'erogazione dell'acconto per un importo pari a € 150.000,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 34 del 20.01.2023 di approvazione del Programma Annuale e.f. 2023; 

VISTA la nota dell’USR della Calabria, prot. 4448 del 08/03/2023, di autorizzazione ai sensi dell’art. 53 del D.L.vo n. 165/01 per il Dirigente 
Scolastico prof.ssa Maria Gramendola a svolgere l’attività di svolgere l’incarico di Project Manager nei progetti finanziati con il PNRR Missione 4 
“Istruzione e ricerca” – “Riduzione dei Divari territoriali” e “Scuola 4.0” di seguito indicati: 

- Linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Avviso pubblico 
prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 - Realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale – Modello 
digitale “Didattica Aumentata”; 

- Linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 
alla lotta alla dispersione scolastica; 

- Linea di Investimento 3.2 - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 
- Linea di Investimento 3.2 - Azione 2 - Next Generation Labs; 

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it


VISTO l’Accordo di Concessione prot. 38420 del 16/03/2023 tra MIM e Istituzione scolastica I.I.S. I.T.G. e I.T.I. di Vibo Valentia, per la 
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “DIDATTICA AUMENTATA”, CUP: H44D22001710006, 
finanziato nell’ambito dell’Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022, a seguito del decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per 
il PNRR 5 novembre 2022, n. 78, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale”, 
progetto in essere “Progetti nazionali per la didattica digitale”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

DECRETA 

l'iscrizione nel Programma Annuale e.f. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" - Missione 4 - Componente 1 - 

Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università -Next Generation EU, per un importo pari a € 300.000,00. 

 
Il saldo del finanziamento, sarà iscritto nelle ENTRATE– Modello A–Aggregato 02 "Finanziamenti dall'Unione Europea" - 03 Altri finanziamenti 
dell'Unione Europea" - 01 "Next generation EU - PNRR" e registrato nelle SPESE nella scheda attività A3.2 "PNRR "Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale" - Progetto in essere "Progetti nazionali Didattica digitale” - Codice identificativo 
del progetto: M4C1I2.1-2022-922-P-1599 - CUP: H44D22001710006, ” del Programma Annuale e.f. 2023. 

 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica 
voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in 
essere “Progetti nazionali Didattica digitale” - Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2022-922-P-1599 - CUP:H44D22001710006, dove 
dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, 
e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Gramendola 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 


		2023-03-18T14:16:40+0100
	MARIA GRAMENDOLA




